
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 26. června 2024 

Vyhláška č. 189/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 454/2002 Sb., 
kterou se stanoví doklady pro výběr, postup při výběru 

a vzor osobního dotazníku uchazeče o povolání 
do služebního poměru vojáka z povolání, ve znění 

pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 189 / 2024 Sb. 

189 

VYHLÁŠKA 
ze dne 20. června 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 454/2002 Sb., kterou se stanoví 
doklady pro výběr, postup při výběru a vzor osobního 

dotazníku uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka 
z povolání, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo obrany stanoví podle § 4 odst. 6 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích 
z povolání, ve znění zákona č. 254/2002 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 454/2002 Sb., kterou se stanoví doklady pro výběr, postup při výběru a vzor osobního 
dotazníku uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka z povolání, ve znění vyhlášky č. 413/ 
/2009 Sb. a vyhlášky č. 240/2018 Sb., se mění takto: 

1. § 1 včetně nadpisu zní: 

„§ 1 

Doklady pro výběr 
Občan, který se uchází o povolání do služebního poměru (dále jen „uchazeč“), k žádosti 
o povolání do služebního poměru připojí tyto doklady: 

a) o dosaženém vzdělání, o dosažené znalosti cizích jazyků, získaných zvláštních do-
vednostech nebo kopie těchto dokladů, 

b) čestné prohlášení, že není nebo nebude ke dni povolání do služebního poměru členem 
politické strany, politického hnutí, odborové organizace nebo členem statutárních 
nebo kontrolních orgánů právnických osob, které provozují podnikatelskou činnost, 
s výjimkou členství ve statutárních nebo kontrolních orgánech nestavebních bytových 
družstev zřízených ke správě bytového fondu a právnických osob a organizačních 
složek státu, jejichž zřizovatelem nebo zakladatelem je Ministerstvo obrany nebo jiný 
správní úřad, 

c) čestné prohlášení, že nevykonává nebo nebude ke dni povolání do služebního poměru 
vykonávat výdělečnou činnost, nebo žádost o souhlas s výdělečnou činností podle 
zákona o vojácích z povolání, 

d) čestné prohlášení, že nepodporuje, nepropaguje nebo nesympatizuje s hnutím, které 
prokazatelně směřuje k potlačování práv a svobod člověka nebo hlásá národnostní, 
náboženskou anebo rasovou zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob, 

e) potvrzení o době trvání předchozího zaměstnání nebo o době trvání předchozího 
služebního poměru, 

f) vyplněný osobní dotazník, jehož vzor je uveden v příloze.“. 



Akt č. 189 / 2024 Sb. Strana 3 

Poznámky pod čarou č. 1 až 3 se zrušují. 

2. V § 2 se text „odst. 1“ zrušuje. 

3. Příloha zní: 

„Příloha 



Strana 4 Akt č. 189 / 2024 Sb. 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024. 

Ministryně obrany: 
Mgr. Černochová v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 189/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 454/2002 Sb., kterou se stanoví doklady pro výběr, postup při výběru a vzor osobního dotazníku uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka z povolání, ve znění pozdějších předpisů
	189
	VYHLÁŠKA
	kterou se mění vyhláška č. 454/2002 Sb., kterou se stanoví doklady pro výběr, postup při výběru a vzor osobního dotazníku uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka z povolání, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo obrany stanoví podle § 4 odst. 6 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění zákona č. 254/2002 Sb.:
	Čl. I
	„§1
	Doklady pro výběr
	Čl. II
	Účinnost



		2024-06-26T11:57:50+0000


		2024-06-27T12:01:31+0000
	Not specified




